






















 

 

Anexa nr. 5 

la Anunț de participare 

DECLARAȚIE 

 privind experiența similară  
lista principalelor contractelor  similare ca complexitate și preț efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

 
/prezentarea unui contract de bunuri similare cel puțin egal cu 75 % din valoarea viitorului contract, 

sau maxim 3 (trei) contracte de bunuri similare cumulate să fie egală cu sau mai mare decît  

valoarea viitorului contract/ 
 

 

Nr 

d/o
 

Obiectul contractului
 

Denumirea/numele 

cumpărătorului/ 

Adresa
 

Preţul contractului
 

Data contractului
 

1 Materiale de constructii in 

asortiment 

IS.Nodul Hidroenergetic 

Costesti r.Riscani 

6000000 cu TVA anul 2023 

2 Procurarea materialelor de 

constructii 

Primaria com.Pelenia 

Drochia sat Pelinia 

28252.9 cu TVA 24.07.2023 

3 Materiale de uz gaspodaresc Centrul de adapost pentru 

animale fara stapin din 

mun.Balti 

112073.5 cu TVA 25.05.2023 

4 Materiale de uz gaspodaresc Colegiul Tehnic  Feroviar din 

Balti IP 

36684.29 cu TVA 14.04.2023 

5 Materiale de constructii Moldovatransgaz 566 480.20 cu 

TVA 

14.04.2023 

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     



19     

 

 

 

 

 

Pentru fiecare contract din tabel se completează următoare informație: 

CONTRACT nr 1            

1. Denumirea şi obiectul contractului______
 Materiale de constructii in asortiment

 ____ 

2. Numărul şi data contractului__________anul 2023_______________________________ 

3. Denumirea/numele beneficiarului_________
 IS.Nodul Hidroenergetic Costesti

 ___ 

4. Adresa beneficiarului________r.Riscani or.Costesti________________________ 
5. Ţara_________RM__________________________________________________________ 

6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului )    ___6000000______________         __inclusiv TVA__ 

b) finală (la data  finalizării contractului) _______2038000___________          _ inclusiv TVA  
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 

soluţionare:___________________NU__________________________________________ 

8. Perioada de executare: 
a) contractată________anul 2023______________________________________________ 

b) efectiv realizată _____anul 2023_________________________________________ 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  
acte adiționale încheiate cu beneficiarul______NU_____________________________________ 

 

CONTRACT nr 2 

1. Denumirea şi obiectul contractului __
 Procurarea materialelor de constructii

 ____________ 

2. Numărul şi data contractului_______Nr. 54___
24.07.2023

_____________________ 

3. Denumirea/numele beneficiarului____
 Primaria com.Pelenia 

4. Adresa beneficiarului__
 Drochia sat Pelinia

 ____________________________________ 

5. Ţara________RM___________________________________________ 

6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului )    ______
28252.9 cu TVA

 ___________         

b) finală (la data  finalizării contractului) ________
28252.9 cu TVA

 __________      

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 

soluţionare:____________________________NU_______________________________ 

8. Perioada de executare: 
a) contractată____________2 luni_______________________________________________ 

b) efectiv realizată ___________2 luni___________________________________________ 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  
acte adiționale încheiate cu beneficiarul_____________NU_________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
CONTRACT nr. 3 

1. Denumirea şi obiectul contractulu____
 Materiale de uz gaspodaresc

 _______________ 

2. Numărul şi data contractului________Nr.12 25.05.2023_______________________ 

3. Denumirea/numele beneficiarului_______
 Centrul de adapost pentru animale fara stapin din mun.Balti

  

4. Adresa beneficiarului____mun.Balti________________________________ 

5. Ţara______________RM_________________________________________________ 

6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului )    ____
112073.5 cu TVA

 _____________        

b) finală (la data  finalizării contractului) ______
112073.5 cu TVA

 ____________      

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 

soluţionare:______________________NU______________________________________ 
8. Perioada de executare:                                                                                            

a)contractată________anul 2023___________________________________________________ 

b) efectiv realizată _____ anul 2023__________________________________________________ 
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul_________NU___________________________ 

 

 

 

 
CONTRACT nr. 4 

1. Denumirea şi obiectul contractului____________
 Materiale de uz gaspodaresc

 _________ 

2. Numărul şi data contractului_______Nr.26_____________14.04.2023____________________ 

3. Denumirea/numele beneficiarului__________
 Colegiul Tehnic  Feroviar din Balti IP

 ______ 

4. Adresa beneficiarului____mun.Balti____________________________________________________ 

5. Ţara____________RM______________________________________________________ 

6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului )    ___
36684.29 cu TVA

 ______________      

b) finală (la data  finalizării contractului) ____
36684.29 cu TVA

 ______________      

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 

soluţionare:____________________NU_________________________________________ 
8. Perioada de executare: 

a)contractată________anul 2023___________________________________________________ 

b) efectiv realizată _____ anul 2023__________________________________________________ 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  
acte adiționale încheiate cu beneficiarul_________NU___________________________ 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONTRACT nr. 5 

1. Denumirea şi obiectul contractului______
 Materiale de constructii

 ______________________________ 

2. Numărul şi data contractului_____Nr. MTG-4-17/23/1________________________________________ 

3. Denumirea/numele beneficiarului_______
 Moldovatransgaz

 _______________________ 

4. Adresa beneficiarului______________or. Drochia_________________________________________ 

5. Ţara__________RM________________________________________________________ 
6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului )    _____
566 480.20 cu TVA

        _____anul 2023__
 

b) finală (la data  finalizării contractului) ______1 765923.95_cu TVA________anul 2023___      

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 

soluţionare:______________________NU_________________________________________ 
8. Perioada de executare: 

a)contractată________anul 2023___________________________________________________ 

b) efectiv realizată _____ anul 2023__________________________________________________ 
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul_________NU___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data completării:____08.02.2024_______________________________ 

Semnat: __________________________________________ 

Nume: _____Pirogan Oleg_____________________________________ 

Funcţia în cadrul întreprinderii: __Director_____________________ 

Denumirea întreprinderii: _____SRL STROYLUX______________________ 


		2024-02-09T10:52:41+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-02-09T10:54:22+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




